2012 年 6 月１日

各 位

田辺三菱製薬株式会社

サイトクローマ・インク社との二次性副甲状腺機能亢進症治療薬

MT-2832（一般名：ルナカルシポール）のライセンス契約終了のお知らせ

田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、社長：土屋裕弘）は、2008 年 7 月にサイトクローマ・

インク社（本社：カナダ・オンタリオ州、最高経営責任者：チャールズ・ビショップ、以下「サイトクロー

マ社」）より導入し、米国およびカナダにおいて慢性腎不全患者に併発する二次性副甲状腺機能

亢進症治療薬として当社が開発を進めていた新規ビタミン D 化合物 MT-2832（一般名：ルナカ

ルシポール）について、米国における透析治療に関する大きな市場環境の変化に伴い、同剤の

製品戦略を見直した結果、当社は開発を継続せず、本契約を終了することで合意しましたので、

お知らせします。

このたびの契約終了に伴い、当社はサイトクローマ社に、MT-2832 に係る米国およびアジア

におけるすべての適応症での開発・販売権を返却します。

以 上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211